
 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Centro per l'Istruzione degli Adulti 

CPIA Montagna 

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534-26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

C.M. BOMM365005 - C.F. 91378910375 

sito web www.cpiamontagna.edu.it 

Protocollo in segnatura  

All’Albo on-line 
Amministrazione trasparente 

Al sito web/sez. PNRR 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio EF 2024 

Codice identificativo del progetto: Codice Avviso M4C1I2.1 -2023-1222 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4 -ISTRUZIONE E RICERCA 

COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) finanziato dall’Unione 

europea - NextGenerationEU.- 

 

 CUP: B34D23005920006   Titolo progetto: “Digit_CPIA” inoltrato con il codice identificativo    

            39631.0  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.M. 66 del 12/04/2023  “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche, in  

   attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione  

   digitale per il personale scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento 

   dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e  

   resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU 

 

VISTO  l’ Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di  

                  investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il  

                  personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR al D.M. 66 del 12/04/2023 che  

                  assegna all’Istituto la somma di € 9.427,29 

 

VISTO      l’accordo di concessione assunto al nostro registro protocollo - VI.1 – 0000590 del 04/03/2024  

    L’accordo di concessione è stato firmato dal Direttore dell’unità di missione del PNRR e     

    protocollato nel m pi. A00GABMI. Registro ufficiale. U. 0037809 del 03/03/2024  

 

VISTE      le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del  

                  merito prot. n. 141549 del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E  

                  RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento  

                  dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica  

                  digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del  

                  personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 

 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000599 - 04/03/2024 - VI.1 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/


 

 

 

 

 

 

VISTO il punto “L’assunzione in bilancio” pag. 12 delle Istruzioni Operative sopra riportate 

 

 

VISTA la delibera n. 3 di approvazione del Collegio dei docenti del 10/01/2024; 

 

VISTA la Delibera di approvazione del Commissario Straordinario n. 96  del 12/02/2024; 

 

 VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera n. 94 del 12/02/2024; 

 

D E C R E T A 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il progetto in 

oggetto: 
 

Missione 4 – Componente 1 

Istruzione e ricerca- Investimento 

2.1 

Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico. 

Formazione del personale 

scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) 

Importo        € 9.427,29 

 

 

-di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale (D.I. 

129/2018) Per la registrazione delle spese nel suddetto modello A iscrizione nell’ambito dell’Attività 

(liv.1) – A.3 Didattica (liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “Investimento 2.1 – Formazione 

del personale scolastico sulla transazione digitale - D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del 

progetto 39631.0 – CUP: B34D23005920006; 

 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili. 

 

PUBBLICAZIONE: 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituto  

sezione PNRR, conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

La presente comunicazione viene resa nel rispetto delle norme applicabili in materia di informazione e 

pubblicità del finanziamento dell’intervento, secondo quanto in merito previsto dall’art. 34 del 

Regolamento (UE) 2021/241. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Elisabetta Morselli 

 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000599 - 04/03/2024 - VI.1 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse


		2024-03-05T08:53:35+0100
	ELISABETTA MORSELLI




